关于中国大唐集团能源投资有限责任公司大数据分析平台建设项目直 接采购的通知

采购名称:中国大唐集团能源投资有限责任公司大数据分析平台建设项目直接采购

采购单位:中国大唐集团能源投资有限责任公司

采购代理: 北京国电工程招标有限公司

采购联系人: 李翔

采购联系方式: 010-68777692

采购类型:直接采购

具体采购事宜等详见中国大唐集团公司电子商务平台非招标公告模块,拟参与本次采购的供应商请在非招标公告模块找到本采购公告,完成报名、购买采购文件,并递交应答文件。

直接采购公示内容请见下页

中国大唐集团能源投资有限责任公司大数据分析平台建设项目直接采购公示

1. 项目概况及采购范围

- 1.1 建设地点:内蒙古自治区呼和浩特市
- 1.2 计划工期: 合同生效后 450 个日历天, 具体时间以采购人通知为准
- 1.3 项目概况:为全面提升煤炭板块智能化建设成效,推进能投公司数字化转型,遵循集团公司"四统一"原则和"3+3"建设架构,打造能投公司煤炭业务数据"采存算管用"全流程管理能力,本项目将基于集团云平台开展大唐能投公司生产数据"上云入湖"工程,属于"采存算管用"中"采"和"用"环节。
- 1.4 采购范围:中国大唐集团能源投资有限责任公司建设煤炭板块大数据分析平台。该平台统一采集能投公司所属或负责管理三座煤矿企业的生产业务数据。三座煤矿公司分别为: 鄂尔多斯市国源矿业开发有限责任公司(以下简称国源)、内蒙古大唐国际锡林浩特矿业有限公司(以下简称锡矿)、内蒙古大唐国际准格尔矿业有限公司(以下简称准矿),所有业务系统的数据,不论格式或协议如何,都按照集团数据标准体系进行采集,遵循大唐集团数智化建设的"四统一"原则,并形成煤炭生产系统采集技术标准规范和实施规范,并分阶段整合入湖。根据数据成果和实际应用场景,针对煤矿和公司本部的应用需求,开发大数据分析和展示功能,提供精准的数据分析支持。系统开发中涉及的数据、集团公司软件和硬件服务器不在此次采购范围内。供应商需根据采购人要求,具体工作内容由采购人统一调度安排。

2. 采用直接采购方式的原因及相关说明

中国大唐集团能源投资有限责任公司在遵循大唐集团"3+3"架构下建设煤炭板块大数据 分析平台项目,项目在集团统建数据湖基座上完成,数据湖由中国大唐数字科技有限公司(原 湖南大唐先一科技有限公司)实施系统开发,并持续开展稳定的运行维护。

根据《中国大唐集团有限公司采购管理规定》第二十四条规定:直接采购适用条件:一是涉及国家秘密、国家安全或企业重大商业秘密,不适宜竞争性采购;二是因抢险救灾、事故抢修等不可预见的特殊情况需要紧急采购;三是需采用不可替代的专利或者专有技术;四是需向原供应商采购,否则将影响施工或者功能配套要求;五是有效供应商有且仅有1家;六是为保障重点战略物资稳定供应,需签订长期协议定向采购;七是国家有关部门文件明确的其他情形,其中公开定价且指定供应商的,采购人可以直接与指定供应商签订合同。本项目符合第二十四条第(三)项"需向原供应商采购,否则将影响施工或者功能配套要求"的规定。

根据《中国大唐集团有限公司不适宜招标目录(试行)》第二条规定:共选定 15 项采购标的,分别是大唐盾-运维服务,大唐盾-网络安全服务,数据湖推广,生产管理平台新建新能源智慧生产管理系统,生产管理平台新建智慧工程管理系统,发电企业生产辅助、外围系统运行,发电企业定期测试、试验工作,发电企业主机及其附属设备系统的维护、保养、消缺工作,发电企业辅助及外围系统的维护、保养、消缺工作,发电企业机组等级检修,系统内安全生产和经济环保方面的自主知识产权科技成果推广,系统内技术咨询工作,技术监督与服务,金属入厂检验,新建机组调试。以上标的原则上可以采用直接采购方式,与对应执行单位开展谈判采购,采购方式无需再履行分级审核程序,采购结果依据《中国大唐集团采购管理规定》(大唐集团制〔2024〕27 号)要求,做好备案工作。其中数据湖推广标的采购范围为集团及分子公司基于数据湖平台的数据治理。本项目符合数据湖推广采购标的采购范围。

综上所述,本项目拟与大唐集团数字科技有限公司进行直接采购。

3. 拟定的唯一供应商名称

供应商名称:中国大唐集团数字科技有限公司

供应商地址:中国(河北)自由贸易试验区雄安片区保金保津高速南段会议中心2-031

4. 公示的期限

5个工作日,2024年11月8日至2024年11月15日。

5. 联系方式

单位名称:中国大唐集团能源投资有限责任公司

采购代理机构: 北京国电工程招标有限公司

联系人: 李翔

电话: 010-68777692 (电话无人接听时,请发邮件)

邮箱: lixiang@cweme.com

本采购项目的监督部门:中国大唐集团能源投资有限责任公司

人员违规违纪行为投诉邮箱: ji jian jubao@china-cdt.com

6. 提出异议、投诉的渠道和方式:

接收单位:中国水利电力物资武汉有限公司

采购业务异议、投诉电话: 4008886262-3

采购业务异议、投诉邮箱: cgts@cweme.com